ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК №336 ОТ  27.05.2015
БЕЛОУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.
	                                                        [image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛОУСОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕТКУЛЬСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ №336 от 27.05.2015г.
456565, Челябинская область, Еткульский район, с. Белоусово, ул.Мира  23-2
                                                                                        ПРОЕКТ
	О внесении изменений и дополнений в Устав  Белоусовского сельского поселения

         Совет депутатов Белоусовского сельского поселения

                                                     РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Белоусовского сельского  поселения следующие изменения :
 1) пункт 9  статьи 9 изложить в следующей редакции:

 «1) Глава муниципального образования – высшее должностное лицо местного самоуправления муниципального образования, избирается Советом депутатов Белоусовского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса и возглавляет местную администрацию.
2) пункт 10 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«1.  Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депутатов Белоусовского поселения на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании. Муниципальные выборы в Белоусовском сельском поселении осуществляются на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства по избирательным округам муниципального образования, при этом на территории поселения образуются одномандатные избирательные округа, количество  которых совпадает с числом избираемых депутатов в Белоусовском сельском поселении».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в соответствии с законодательством Российской Федерации.

И.о. председателя Совета депутатов

Белоусовского сельского поселения                                  А.А.Ефименко

СОГЛАСОВАНО:
Глава  Белоусовского
сельского поселения                                                               М.А.Осинцев
1